PORTARIA Nº 075/2020.

Remaneja valores entre dotações do orçamento desta
Prefeitura e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN,
no uso das atribuições legais que lhes são conferidas
na Lei Orgânica do Município e conforme previsto no
art. 38, § 1º da Lei nº 2.043/2019 – LDO, bem como o

previsto no art. 7, § 2º, inciso II da Lei nº 2.092/2019 –
LOA,

RESOLVE:

Art. 1º - Remanejar a crédito, em razão de repriorizações
de gastos, o valor de R$ 1.230.000,00 (hum milhão, du-
zentos e trinta mil reais), para reforço de dotações con-
forme especificado no anexo I.

Art. 2º - Remanejar a débito o valor de R$ 1.230.000,00
(hum milhão, duzentos e trinta mil reais), conforme es-

pecificado no anexo II, para fazer face ao reforço das
dotações especificadas no artigo anterior, tudo de con-
formidade com o previsto no art. 40 da Lei 4.320/64.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de
2020.

Macaíba/RN, em 30 de março 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0498 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 10 de junho 2020

PORTARIAS

ESPAÇO NÃO
UTILIZADO

ANO III – N° 0498 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 10 de junho 20202

ANO III – N° 0498 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 10 de junho 2020 3

ANO III – N° 0498 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 10 de junho 20204

ANO III – N° 0498 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 10 de junho 2020 5

ANO III – N° 0498 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 10 de junho 20206

 PORTARIA Nº 090/2020.

Remaneja valores entre dotações do orçamento desta
Prefeitura e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, no
uso das atribuições legais que lhes são conferidas na Lei
Orgânica do Município e conforme previsto no art. 38, §
1º da Lei nº 2.043/2019 – LDO, bem como o previsto no
art. 7, § 2º, inciso II da Lei nº 2.092/2019 – LOA,

RESOLVE:

Art. 1º - Remanejar a crédito, em razão de reprioriza-
ções de gastos, o valor de R$ 1.630.000,00 (hum milhão,
seiscentos e trinta mil reais), para reforço de dotações
conforme especificado no anexo I.

Art. 2º - Remanejar a débito o valor de R$ 1.630.000,00
(hum milhão, seiscentos e trinta mil reais), conforme es-
pecificado no anexo II, para fazer face ao reforço das

dotações especificadas no artigo anterior, tudo de con-
formidade com o previsto no art. 40 da Lei 4.320/64.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril de
2020.

Macaíba/RN, em 22 de abril 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ESPAÇO NÃO
UTILIZADO

ANO III – N° 0498 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 10 de junho 2020 7

ANO III – N° 0498 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 10 de junho 20208

ANO III – N° 0498 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 10 de junho 2020 9

ANO III – N° 0498 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 10 de junho 202010

ANO III – N° 0498 - Macaíba - RN,  quarta-feira, 10 de junho 2020 11

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Antônio França Sobrinho
Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
Vice-Presidente
João Maria de Medeiros
1º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
2º Secretário

Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br